

SMLOUVA O DÍLO A OBCHODNÍ PODMÍNKY

„Rekonstrukce místní komunikace v obci Olšany u Prostějova“

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

O b j e d n a t e l: **Obec Olšany u Prostějova**, 798 14 Olšany u Prostějova 50
Zastoupena: RNDr. Milanem Elfmarkem, starostou obce
IČO : **00288560**
DIČ: **CZ00288560**
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických (TDI):
Ing. Miroslav Kvapil (tel.: +420 606 749 899)
Bankovní spojení: **Komerční banka, a.s.**
číslo účtu: **19-2138100257/0100**
Tel: +420 604 982 221
DS: kipbve6
E-mail: obec@olsanyupv.cz

a

Z h o t o v i t e l: **STRABAG a.s.**
se sídlem: **Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5**
kontaktní adresa: **Holická 29, 771 49 Olomouc**
Zápis v **OR u MS v Praze, B 7634**
IČO: **608 38 744** DIČ: **CZ60838744**
Telefon: **585 206 668** e-mail: **strabag.brno@strabag.com**
Bankovní spojení: **UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.**
Číslo účtu: **5061885001/2700**
Prováděním díla pověřena organizační jednotka:
PJ Prostějov
ve věcech smluvních oprávněn k jednání:
Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti Střed
Ing. Vítězslav Bujnoch, vedoucí OTÚ Oblasti Střed
ve věcech technických oprávněn k jednání:
Ing. Tomáš Chromčík, vedoucí PJ Prostějov
stavbyvedoucí: jm, př., č. aut.
Ing. Tomáš Chromčík, č. aut. 1201927

1. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla:

„Rekonstrukce místní komunikace v obci Olšany u Prostějova“

v rozsahu stanoveném přílohou této smlouvy – nabídkovým rozpočtem zhotovitele zpracovaným na základě výkazu výměr (dále jen „dílo“).

2. Kvalitativní a dodací podmínky sjednaného díla jsou určeny schválenou projektovou dokumentací (viz čl. II. odst. 1 této smlouvy), platnými souvisejícími předpisy, technologickými postupy zhotovitele pro sjednané práce a platnými technickými normami v nich uvedenými, které tímto obě smluvní strany uznávají pro sebe za závazné.

3. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části díla může zhotovitel pověřit třetí osobu. Za výsledek těchto činností však odpovídá objednateli, stejně jako by je provedl sám. V případě, že zhotovitel pověří provedením některých prací jiné osoby, oznámí objednateli jejich název, jméno nebo obchodní firmu a jejich specializaci. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami výběrového řízení, přijatou nabídkou zhotovitele, Rozhodnutím Magistrátu města Prostějova ze dne 12. 2. 2021, právními a technickými požadavky platnými v době podpisu smlouvy a v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“).

4. Zhotovením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.).

5. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat rozšíření předmětu smlouvy o dodávky menšího rozsahu prací, případně požadovat zúžení předmětu smlouvy a zhotovitel je povinen na tyto změny přistoupit a v případě rozšíření díla tyto práce a dodávky za úplatu zajistit. Toto ujednání se týká i víceprací, které vyplynou z kolaudačního řízení.

6. Zhotovitel provede dílo dle zadání objednatele, projektové dokumentace, norem ČSN, zápisu o předání a převzetí staveniště a případných požadavků objednatele uvedených ve stavebním deníku.

7. Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení díla do užívání. Jedná se zejména o:

- i. Dodávky veškerého stavebního materiálu, stavebních dílů, technických zařízení a mechanismů nutných pro provádění díla včetně dopravy na stavbu, skladování, správy, zabudování a montáže za podmínek dále stanovených touto smlouvou.
- ii. Provedení a náklady na povinné zkoušky materiálů, vzorků a prací ve smyslu platných norem a předpisů.

- iii. Provedení komplexních zkoušek technologických zařízení, včetně vypracování revizních zpráv, atestů, činností k zajištění prohlášení o shodě, provozních řádů, prvních provozních náplní a mazadel, nákladů na zkušební provoz, vybavení výstražnými bezpečnostními a orientačními tabulkami, zaškolení obsluhy a zpracování návodu ke správnému užívání díla.
- iv. Vytyčení stavby včetně souvisejících podzemních sítí za účasti jejich správců, včetně provedení nutných výkopů a úhrady s tím spojených poplatků, realizaci nezbytných opatření k zajištění neporušení inženýrských sítí během výstavby, a uzavření smluv a úhradu nájmu za pronájem veřejných prostranství.
- v. Zajištění nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a ukončení díla.
- vi. Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru, zejména pak opatření k zajištění šíření prašnosti a dalších negativních jevů ovlivňujících okolí stavby.
- vii. Zpracování dílenské a výrobní dokumentace, pokud to bude potřebné pro provedení díla.
- viii. Zajištění a splnění opatření stanovených v podmínkách Rozhodnutí Magistrátu města Prostějov sp.Zn.:OD/2811/2020/Tů.
- ix. Zajištění a splnění opatření v dokladové části stavby, to je vyjádření DOSS ke stavbě.
- x. Předání veškerých revizních zpráv a dokladů nutných k uvedení díla do zkušebního provozu a následné kolaudaci stavby.
- xi. Zřízení a odstranění zařízení staveniště, včetně uvedení ploch do původního stavu.
- xii. Odvoz, uložení a likvidace odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy.
- xiii. Provádění denního úklidu všech pracovišť staveniště, průběžné odstraňování znečištění zásobovacích tras a komunikací a to jak interních, tak externích.
- xiv. Zajištění oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení staveniště.
- xv. Zajištění průběžné fotodokumentace prováděných prací a její předání na CD při předání díla.
- xvi. Umožnit provádění kontrol dokumentů i kontrol v místě realizace díla všem subjektům – pověřeným orgánům ČR (např. místně příslušný stavební úřad, Inspektorát práce, oddělení cizinecké policie PČR....).
- xvii. Poskytnout objednateli veškeré doklady související s realizací díla, které vzniknou provedením kontrolních zkoušek a měření ihned po vytvoření v souladu s danými kontrolními a zkušebními plány (KZP).
- xviii. Umožnit provádění kontrol dokumentů i kontrol v místě realizace díla všem pověřeným kontrolním orgánům.

8. Součástí předmětu díla zhotovitele dle této smlouvy je i předání veškerých dokladů k výrobkům a zařízením, atesty a protokoly o zkouškách díla, prohlášení o vlastnostech, o

shodě dle platných ČSN / EN a dle právního řádu ČR, zajišťujících úspěšné vydání kolaudačního souhlasu stavby.

9. V pochybnostech o rozsahu a předmětu díla se má za to, že předmětem díla jsou veškeré práce a dodávky obsažené v projektové dokumentaci i zadávací dokumentaci veřejné zakázky, na základě níž byla uzavřena tato smlouva, a to bez ohledu na to, zda jsou uvedeny v textové či výkresové části, ale pro funkčnost díla a kolaudaci jsou nezbytné, nebo zhotovitel nutnost jejich provedení mohl zjistit při prohlídce staveniště, při studiu projektové dokumentace.

10. Zhotovitel se zavazuje minimalizovat prašnost, hluk, vibrace atp. s prováděním díla související a to realizací opatření, které tyto negativní jevy snižují, jako například kropení za účelem snížení prašnosti, atd. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že ponese případné náklady na úklid komunikací zvýšené v důsledku činnosti s prováděním díla související. V případě porušení tohoto ustanovení je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % z ceny díla za každé jednotlivé porušení.

11. Zhotovitel se zavazuje po dobu realizace díla zajistit stávající přístupy k okolním pozemkům a stavbám, sítím technického vybavení a k požárním zařízením. V případě porušení tohoto ustanovení je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % z ceny díla za každé jednotlivé porušení.

2. Podklady

1. Závažnými podklady k provedení díla jsou:

- Tato smlouva
- Projektová dokumentace zpracovaná panem Ing. Tomáš Olša, Tyršova 931, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO: 02605031 z ledna 2020 a názvem: „Rekonstrukce místní komunikace v obci Olšany u Prostějova“ (dále jen „projektová dokumentace“)
- Zadávací dokumentace
- Nabídka prací zhotovitele s uvedenými jednotkovými cenami a celkovým položkovým rozpočtem ze dne 16.9.2022, která je přílohou této smlouvy o dílo (dále jen „položkový rozpočet“)

2. Uvedené smluvní podklady platí v případě rozporů v uvedeném pořadí a jejich dostatečná znalost je podpisem této smlouvy potvrzena.

3. Cena díla

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné provedení díla cenu dohodnutou v této smlouvě (dále jen „celková cena díla“).

2. Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-cenové nabídce k této smlouvě, je **cenou pevnou, smluvní**, s pevnými jednotkovými cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí:

Cena celkem bez DPH	3 782 076,82 Kč
----------------------------	------------------------

DPH 21%	794 236,13 Kč
----------------	----------------------

Celková cena díla vč. DPH (doplňní účastník zadávacího řízení)	4 576 312,95 Kč
---	------------------------

3. V případě, že v průběhu realizace díla dojde na základě požadavku objednatele ke změně rozsahu díla (méněpráce, vícepráce), bude cena díla po projednání snížena nebo zvýšena. Pro

ocenění a vyčíslení změn bude zhotovitelem použito jednotkových cen uvedených v položkových rozpočtech v nabídce zhotovitele. V případě ocenění víceprací, které v položkových rozpočtech nejsou obsaženy, budou použity ceny dle ceníku cenové soustavy, která byla použita pro položkový rozpočet v cenové úrovni odpovídající době provedení prací.

4. Případné změny objemu prací u položek uvedených v příloze č. 1 k této smlouvě mohou být realizovány pouze na základě písemného dodatku (vícepráce, méněpráce).

5. Celkovou cenu díla je možno překročit či změnit pouze v případě, že:

- a) dojde v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv na cenu díla
- b) objednatel bude písemně požadovat provedení prací nebo dodávek, které nebyly součástí zadávacích podmínek a v době zpracování cenové nabídky o nich zhotovitel nemohl vědět a ani je nemohl předpokládat.

Zhotovitel bude fakturovat skutečně provedené práce a spotřebovaný materiál.

4. Termín plnění

1. Lhůta pro provedení díla: **do 50-ti kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště.**

2. Zhotovitel má povinnost převzít staveniště nejpozději do 15 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. Do převzetí staveniště je zhotovitel povinen zajistit pravomocné rozhodnutí o dopravně inženýrských opatřeních, pokud to bude nutné, vytyčení inženýrských sítí, vytyčení stavby a zvláštního užívání pozemku a současně předložit kontrolní zkušební plán ke schválení. Nepřevezme-li zhotovitel staveniště v ujednané lhůtě a neposkytne-li zhotovitel veškerou součinnost k protokolárnímu převzetí staveniště od objednatele, vzniká objednateli oprávnění požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % z ceny díla za každý den prodlení s převzetím staveniště.

3. Objednatel má právo jednostranně určit jiný termín předání staveniště podle provozních a dopravních podmínek. Lhůta pro provedení díla musí zůstat zachována.

4. V případě, že v rámci lhůty pro provedení díla nastane situace, kdy pro nepříznivé povětrnostní podmínky nebudou moci být dodrženy technologické postupy pro dané stavební práce, prodlužuje se lhůta pro provedení díla o příslušný počet dnů, v němž nebylo možno pokračovat v díle, avšak pouze v případě, že zhotovitel provede zápis o této skutečnosti do stavebního deníku, ve kterém bude uveden důvod, proč práce na díle musely být přerušeny. Zápis bude předložen zástupci objednatele, který potvrdí případnou oprávněnost přerušení prací.

5. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dokončením díla se rozumí dokončení celé stavby dle projektové dokumentace a položkového rozpočtu. Pro účely této smlouvy je dílo dokončeno, je-li provedeno v souladu s projektovou dokumentací, položkovým rozpočtem a případnými více či méně pracemi ke kterým došlo na základě požadavku objednatele ke změně rozsahu díla, a na tyto práce byl uzavřen písemný dodatek ke smlouvě o dílo.

Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad. V případě, že vzniknou vady a nedodělky, ty nesmí bránit plynulému a bezpečnému provozu, o tomto bude sepsán zápis o předání a převzetí díla s pevným termínem jejich odstranění. Staveniště bude vyklizeno do 14 kalendářních dnů od předání díla. Ostatní dokumenty (zejména závěrečná zpráva, případné doklady ke kolaudaci, případné geometrické plány, doklady o zkouškách a revizích) budou předloženy zhotovitelem objednateli nejpozději do 45 dnů od předání díla.

6. Veškerá manipulace se stavebním materiálem, s vybouranými hmotami nebo vytěženou zemí je zahrnuta v ceně díla. Pokud objednatel výslovně písemně nestanoví, kam má být vytěžená zemina nebo vybourané hmoty odvezena, pak je povinností zhotovitele zajistit místo pro jejich uložení v souladu s příslušnými právními předpisy a odvoz a uložení na zhotovitelem zajištěné místo je součástí ceny díla bez ohledu na to, jaká vzdálenost přesunu těchto hmot je obsažena ve výkazu výměr.

7. Zhotovitel se zavazuje důsledně dodržovat jednotlivé termíny provádění díla dle odsouhlaseného harmonogramu prací. Jakékoliv prodlení s plněním harmonogramu prací je zhotovitel povinen objednateli hlásit neprodleně poté, co je zjistí.

5. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel vyzve objednatele nejpozději tři dny před dokončením díla k jeho převzetí. O předání a převzetí díla bude pořízen zápis podepsaný oběma smluvními stranami s uvedením případných vad a nedodělků.

2. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.

3. Nedodělkem se pro účely této smlouvy rozumí nedokončená práce oproti projektové dokumentaci a případným více či méně pracím obsažených v dodatku k této smlouvě.

4. Bude-li dílo převzato s drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání plynulému a bezpečnému provozu, musí být v zápisu o předání a převzetí popsány s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění.

5. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstraňování případných vad a nedodělků nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla posledním z účastníků, nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě.

6. Záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání **60 měsíců** na celé dílo s výjimkou vodorovného dopravního značení, kde je záruční doba sjednána v délce **24 měsíců**.

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za to, že dílo bude dodáno řádně bez vad a v kvalitě požadované touto smlouvou po celou záruční dobu, zejména že předmět díla bude způsobilý pro použití pro zamýšlené účely.

V záruční době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost) stanovené touto smlouvou přiměřené obvyklému opotřebení běžným dopravním zatížením a vlastnosti přiměřené vlivu povětrnostních podmínek.

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí dokončeného díla objednatelem.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

3. Výslovně se ujednává, že na vady díla, vzniklé po převzetí díla, způsobené špatnou údržbou vozovky, násilným poškozením těžkými mechanismy, pokud dopravní zátěž neodpovídá konstrukci vozovky, se záruka nevztahuje.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční doby a byly způsobeny živelnými událostmi.

5. Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamáce odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.
6. Objednatel se zavazuje zjištěné vady neprodleně písemně oznámit zhotoviteli e-mailem na adresu: tomas.chromcik@strabag.com nebo dopisem na adresu zhotovitele dle této smlouvy nebo do datové schránky zhotovitele.
7. Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů od obdržení reklamáce písemně nebo mailem oznámit objednateli zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.
8. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstraňování vad, oprávněně uplatněných objednatelem během záruční doby, nejpozději do 10 dnů po obdržení písemné reklamáce u vad nebránících provozu, u vad bránících užívání do 2 dnů po obdržení písemné reklamáce.
9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele, a že se na ni nevztahuje odpovědnost za vady, resp. že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady, vzniklé náklady.
10. Pokud se v průběhu záruční doby prokáže, že tloušťka pokládané vrstvy (mimo normou povolené tolerance) neodpovídá příslušným technickým normám, je zhotovitel povinen poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny krytu komunikace a zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10% z ceny krytu komunikace bez DPH. Současně se sjednává, že záruční doba pro tuto část konstrukce se prodlužuje o dalších 12 měsíců.

7. Platební podmínky

1. Veškeré provedené práce na díle budou fakturovány na základě dílčích měsíčních faktur. Zhotovitel doloží k dílčí faktuře zjišťovací protokol a soupis provedených prací po položkách dle rozpočtu, který bude odsouhlasen objednatelem.
2. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem 1x za měsíc a na základě konečné faktury. Zhotovitel doloží ke každé dílčí faktuře zjišťovací protokol a soupis provedených prací po položkách dle rozpočtu, který bude odsouhlasen objednatelem. Objednatel uhradí zhotoviteli faktury do výše 90% celkové ceny díla bez DPH dle čl. 3 této smlouvy, DPH bude uhrazeno v plné výši. Zbývajících 10% ceny díla bude uhrazeno po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, resp. po odstranění všech vad a nedodělků, a po vydání kolaudačního souhlasu.
3. Splatnost faktur byla dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení objednateli.
- Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a dále musí obsahovat tyto údaje:
- údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení
 - číslo smlouvy a den jejího uzavření
 - předmět díla
 - číslo faktury
 - fakturovanou částku
 - datum uskutečnění zdanitelného plnění
 - razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost faktury

- vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací jako přílohu

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené, či oprávněně vystavené faktury objednateli.

5. Objednatel uhradí zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,02 % neuhrazené částky za každý den prodlení se zaplacením faktury.

6. Zhotovitel je povinen předávat podklady týkající se položkového rozpočtu (*výkazu výměr*), soupisů provedených prací (*zjišťovací protokoly*), změn během výstavby (*dodatky*) a faktur za stavební práce v průběhu realizace díla také v elektronické podobě.

7. Objednatel prohlašuje, že předmět zdanitelného plnění pořizuje pro potřeby související výlučně s činností veřejné správy, při níž není považován za osobu povinnou k dani i přesto, že má platnou registraci DPH. Z výše uvedeného dle § 92e zákona o DPH plyne, že poskytovatel plnění (zhotovitel) nepoužije režim přenesené daňové povinnosti při poskytnutí dodávky stavebních a montážních prací příjemci plnění (objednateli), tzn., že poskytovatel (zhotovitel), který uskutečnil zdanitelné plnění, uplatní daň na výstupu, daň přizná a zaplatí.

8. Odpovědnost za škodu a majetkové sankce

1. Vlastníkem díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho ucelených částech nese zhotovitel od zahájení prací až do jejich dokončení a úplného předání díla objednateli.

2. Za nedodržení termínu dokončení díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.

3. Z důvodu nedodržení dohodnutého termínu k odstranění vad a nedodělků na díle zjištěných při jeho předání a převzetí a uvedených v zápise o předání a převzetí, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den a každou jednotlivou vadu.

4. Objeví-li se v průběhu záruční doby skrytá vada na převzatém díle, záruční doba od doby reklamace do doby zápisu o odstranění vad se přerušuje.

5. Splatnost smluvních pokut dle předchozích ustanovení byla dohodnuta na 14 dnů od doručení vyúčtování zhotoviteli či objednateli.

6. Ustanoveními o smluvních pokutách dle této smlouvy nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody způsobené zhotovitelem v celém rozsahu.

9. Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne převzetí staveniště až do doby protokolárního předání a převzetí dokončeného díla a odstranění vad a nedodělků i z kolaudačního řízení, a to minimálně v rozsahu stanoveném zákonem č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 9 prováděcí vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, v platném znění.

2. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů.
3. Objednatel bude zhotovitelem informován o zápisu do stavebního deníku učiněném zhotovitelem a následně je povinen se k tomuto zápisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne obdržení informace o zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
4. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy.
5. Zhotovitel je povinen mít na stavbě přístupný stavební deník po celou dobu provádění díla. Bude-li zjištěno, že stavební deník není přístupný v době provádění prací na díle, bude zhotoviteli účtována jednorázová sankce 500,- Kč za každý zjištěný případ.
6. Zhotovitel je povinen předat po dokončení díla a po odstranění případných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla objednateli originál stavebního deníku k archivaci dle ust. § 154 odst. 1 písm. d) a § 157 odst. 3 zák. č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
7. Zhotovitel spolu s originálem stavebního deníku po dokončení díla předloží Závěrečnou zprávu o kvalitě provedených prací, která bude provedena podle systému kvality ISO 9001:2001.

10. Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude odpovídat podmínkám stanoveným touto smlouvou a zároveň bude dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržitelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám. K tomu se zhotovitel zavazuje použít výhradně materiály a konstrukce, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle příslušného zákona o technických požadavcích na výrobky.
2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s touto smlouvou tak, aby dodržel smlouvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady.
3. Dílo musí vykazovat parametry stanovené projektovou dokumentací a nesmí se odchýlit od ČSN a technických požadavků na výstavbu, dle kterých je projektová dokumentace zpracovaná. Parametry uvedené v projektové dokumentaci jsou pro zhotovitele závazné.
4. V případě, že bude nutno použít postupy a materiály, které nejsou uvedeny v projektové dokumentaci, lze použít pouze takových, které v době realizace díla budou v souladu s platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami. Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci musí být předem písemně odsouhlaseny objednatelem a technickým dozorem (TDI).
5. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.
6. Zhotovitel objednateli poskytne veškeré přístroje, asistenci, dokumenty, informace, el. energii, pracovní sílu a další položky nutné pro uskutečnění zkoušek ve smyslu platných norem a předpisů.

7. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli a TDI konání každé zkoušky nejpozději v pracovní den předcházející dni konání zkoušky. TDI objednatele je oprávněn termín konání zkoušky písemným pokynem zhotoviteli změnit. Neúčast TDI objednatele anebo manažera kvality zhotovitele na řádně oznámené zkoušce nezabraňuje jejímu uskutečnění.
8. Zhotovitel se, nad rámec svých dalších prohlášení, zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržitelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické požadavky. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla.

10. Ostatní ujednání

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli před zahájením prací na díle staveniště na základě písemného protokolu prosté všech právních i faktických závad a seznámit ho se specifickými místními podmínkami.
2. Objednatel předá před zahájením prací na díle, nejpozději při předání staveniště, zhotoviteli zápisem do stavebního deníku (nebo samostatným předávacím protokolem) vyjádření o všech podzemních i nadzemních inženýrských sítích v prostoru staveniště a přilehlém okolí. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí jejich případné vytyčení jednotlivými správci. Za poškození inženýrských sítí, které nebyly tímto zápisem zhotoviteli předány, nese odpovědnost objednatel.
3. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění požadovaných prací zabezpečí dodržování
 - bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
 - odpovídajících pracovních podmínek
 - opatření k požární ochraněstanovených příslušnými právními předpisy.
5. Dodací podmínky:
 - stavební práce budou probíhat bez úplné uzavírky. Povolení uzavírky, pokud to bude nutné, zajistí zhotovitel. Zhotovitel zajistí osazení dopravního značení a bude po celou dobu provádění díla odpovídat za dopravní značení a udržovat dopravní značky v řádném technickém stavu,
 - zařízení staveniště a případné skládky si zajistí zhotovitel, rovněž tak likvidaci odpadů vzniklých v souvislosti s prováděním díla,
 - zhotovitel zajistí plynulé napojení opravovaného úseku na jeho začátku a konci,
 - živičná úprava nebude přesahovat případnou stávající nezpevněnou krajnici,
 - veškeré stavební práce a druh a rozsah kontrolních zkoušek požaduje objednatel provádět dle TKP a ČSN z nich vyplývajících,
 - zhotovitel je povinen zajistit operativní a odborné provádění předepsaných zkoušek a měření v souladu se zabezpečením systému jakosti a požadavků TKP včetně požadavků objednatele (náklady jsou zahrnuty v celkové ceně díla),
 - zhotovitel je povinen nejpozději do podpisu této smlouvy předložit objednateli plán kontrolních a průkazných zkoušek a při realizaci bude ve stavebním deníku uvádět kdy, kde a která kontrola či zkouška byla provedena, ke zkouškám bude přizván zástupce objednatele,
 - od všech použitých materiálů budou doloženy certifikáty a prohlášení o shodě,

- při realizaci díla nesmí dojít ke znečišťování okolních ploch, v opačném případě musí zhotovitel znečištění okamžitě odstranit,
- zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění,
- zhotovitel uhradí objednateli veškerou škodu, a to zejména poplatky a sankce za škody, vzniklé vícenáklady z důvodů nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí, nebo závazných vyjádření orgánů státní správy. Rovněž uhradí náklady vzniklé nedodržením obvodu staveniště z důvodů ležících výhradně na straně zhotovitele,
- zhotovitel odpovídá dle ustanovení občanského zákoníku za škody vzniklé mimo staveniště, které jim způsobí. K nárokům uplatněným objednatelem se zhotovitel vyjádří do 1 měsíce ode dne jejich uplatnění,
- zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu. Je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností,
- zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit podle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Škody způsobené živelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem,
- Součástí předání dokončeného díla budou následující dokumenty:
 - dokumentace skutečného provedení díla 2 paré.
 - geometrický plán 8x pro MP vypořádání 1x v digitální podobě (pokud to bude nutné)
 - zaměření skutečného stavu 3x, 1x v dig. podobě s podkladem katastrální mapy
 - osvědčení a protokoly o použitých materiálech a zkouškách v „Závěrečné zprávě o průběhu díla a kvalitě provedených prací“
 - doklad o nakládání s odpady
 - vyjádření vlastníků dotčených pozemků po dokončení díla
 - fotodokumentace z průběhu provádění díla v digitální podobě na CD,
- objednatel zajistí svým jménem a na své náklady koordinátora BOZP, pokud to vyplývá z jiných právních předpisů,
- technický dozor zajistí objednatel,
- objednatel si vyhrazuje právo na provádění kontroly v průběhu provádění díla,
- zhotovitel v průběhu provádění díla bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění obecné odpovědnosti za škodu v minimální výši odpovídající sjednané celkové ceně díla bez DPH,
- pokud zhotovitel ve výběrovém řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, prokazoval část své kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, je změna takového poddodavatele možná jen s písemným souhlasem objednatele, a to za předpokladu, že nový poddodavatel prokáže kvalifikaci ve stejném rozsahu, jako ji prokazoval poddodavatel, kterého nahrazuje.

12. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se zavazují, že případné spory vyplývající z této smlouvy budou řešit především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou případné spory řešeny u místně a věcně příslušného soudu ČR.
2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem ČR, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb. Občanským zákoníkem.
3. Tuto smlouvu, ani pohledávky vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, nelze dále postupovat třetí straně bez předchozího písemného souhlasu smluvních stran.

4. Kvitance za částečné plnění a vrácení dlužných úpisů s účinky kvitance se vylučují.
5. Použití § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat.
6. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe zhotovitel převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy smluvní strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat.
7. Obě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na profilu zadavatele ve smyslu § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále je možné ji uveřejnit v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění uveřejněno v registru smluv.
8. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
9. Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a souhlasí s ní.
10. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody – číslovaného dodatku a oboustranného podpisu.
11. Tato smlouva o dílo je vyhotovena elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a podepsána zaručeným elektronickým podpisem zástupce zhotovitele a zástupce objednatele.
12. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku činnosti v rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku neplnění smluvních podmínek.

Přílohy: č. 1 – Nabídkový rozpočet
 č. 2 – Časový harmonogram prací

V Olšanech u Prostějova dne
Za objednatele:

V Olomouci dne
Za zhotovitele:

Obec Olšany u Prostějova
RNDr. Milan Elfmark
Starosta obce

STRABAG a.s.
Ing. Klára Kalábová
ekonom Oblasti Střed
Ing. Vítězslav Bujnoch
vedoucí OTÚ Oblasti Střed

Soupis prací

Zakázka: Rekonstrukce místní komunikace v obci Olšany u Prostějova

Misto Olšany u Prostějova

Objednatel: Obec Olšany u Prostějova
50
79814 Olšany u Prostějova

IČ: 00288560
DIČ: CZ00288560

Zhotovitel: STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4
15800 Praha 5

IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744

Rozpis ceny			Celkem
HSV			3 643 076,82
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			139 000,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			3 782 076,82

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	3 782 076,82 CZK
Základní DPH	21 %	794 236,13 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 4 576 312,95 CZK

v _____ dne _____

 Za zhotovitele

 Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			591 421,25
2	Základy,zvláštní zakládání	HSV			55 750,00
5	Komunikace	HSV			2 281 332,50
8	Trubní vedení	HSV			115 400,00
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			337 472,50
93	Dokončovací práce inž.staveb	HSV			36 119,00
96	Bourání konstrukcí	HSV			17 300,00
97	Prorážení otvorů	HSV			208 281,57
VN	Vedlejší náklady	VN			139 000,00
Cena celkem					3 782 076,82

Soupis prací

S:	Rekonstrukce místní komunikace v obci Olšany u Prostějova
O:	Olšany u Prostějova

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				591 421,25
1	112100010RA0	Kácení stromů 20-30 cm, naložení a odvoz do 1 km <i>Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním, odstranění pařezů s přesekáním kořenů, naložení kmenů a pařezů na dopravní prostředek a vodorovné přemístění, spálení větví.</i> 6	kus	6,00000	4 900,00	29 400,00
2	113202111R00	Vytrhání obrub obrubníků silničních <i>s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek</i> 36+12+5+25	m	78,00000	195,00	15 210,00
3	113106000RAB	Odstranění zám.dlažby 6 cm vč.podkladu,pl.do 50 m2, včetně naložení a odvozu na skládku do 1 km stávající chodník:41	m2	41,00000	235,00	9 635,00
4	113106035RAB	Odstranění dlažby z kostek vč.podkladu, pl.do 50m2, včetně naložení a odvozu na skládku do 1 km stávající vjezd:6	m2	6,00000	285,00	1 710,00
5	113107222RAB	Odstranění asfaltobetonové vozovky pl. nad 50 m2, včetně nakládání a odvozu na skládku do 1 km včetně podkladních vrstev vozovka u OK:192	m2	192,00000	420,00	80 640,00
6	113151219R00	Fréz.živič krytu nad 500 m2, bez překážek,tl.11 cm stávající vozovka:1901	m2	1 901,00000	145,00	275 645,00
7	132201111R00	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJNĚ, naložení, odvoz 1 km, uložení <i>Hloubení rýh zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.</i> rýha pro trativod:(190+33)*0,25	m3	55,75000	465,00	25 923,75
8	162100010RAB	Vodorovné přemístění výkopku, příplatek za každých dalších 5 km předpoklad skládka Držovice (cca 6 km):55,75	m3	55,75000	295,00	16 446,25
9	199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4 předpoklad skládka Držovice (cca 6 km):55,75*1750/1000	t	97,56250	100,00	9 756,25
10	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3, naložení, odvoz 1 km, uložení <i>Realizace po dohodě se zástupcem investora při nevyhovující únosnosti zemní pláně.</i> při nevyhovující únosnosti podloží:271*0,12	m3	32,52000	355,00	11 544,60
11	162100010RAB	Vodorovné přemístění výkopku, příplatek za každých dalších 5 km <i>Realizace po dohodě se zástupcem investora při nevyhovující únosnosti zemní pláně.</i> při nevyhovující únosnosti podloží:32,52	m3	32,52000	295,00	9 593,40
12	199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4 <i>Realizace po dohodě se zástupcem investora při nevyhovující únosnosti zemní pláně.</i> při nevyhovující únosnosti podloží:32,52*1750/1000	t	56,91000	100,00	5 691,00
13	181101102R00	Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, se zhuťněním 2150+113+250+21+30	m2	2 564,00000	19,00	48 716,00
14	182001131R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 20 cm v rovině <i>Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4</i> urovnání okolních ploch:31+13+35+1+71+104+71+39+22+27+5+101+31+7+29+19	m2	606,00000	50,00	30 300,00
15	180400010RA0	Založení trávníku lučního v rovině s dodáním osiva	m2	606,00000	35,00	21 210,00

		Založení trávniku v rovině nebo ve svahu do 1 : 5 zatravnění okolních ploch:606		606,00000		
Díl:	2	Základy,zvláštní zakládání				55 750,00
16	212750010RAB	Trativody z drenážních trubek, lože štěrkopís.,obsyp kamenivem,světlost trub 10cm Trativody z drenážních trubek, včetně lože ze štěrkopísku a obsypu z z kameniva, bez výkopu rýhy. odvodnění zemní pláně:190+33	m	223,00000	250,00	55 750,00
Díl:	5	Komunikace				2 281 332,50
17	567122111R00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.12 cm bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním Realizace po dohodě se zástupcem investora při nevyhovující únosnosti zemní pláně. při nevyhovující únosnosti podloží:250+21	m2	271,00000	310,00	84 010,00
18	564861111RT4	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm, štěrkodrt' frakce 0-63 mm SO 102 - 2. podkladní vrstva:1,2*339	m2	406,80000	200,00	81 360,00
19	567122112R00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.13 cm bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SO 102 - 1. podkladní vrstva:339	m2	339,00000	325,00	110 175,00
20	573111111R00	Postřik živичný infiltr.+ posyp, asfalt. 0,6 - 1,0 kg/m2 1504+197	m2	1 701,00000	19,00	32 319,00
21	573111114R00	Postřik živичný infiltr.+ posyp,z asfaltu 2 kg/m2 339+110	m2	449,00000	18,00	8 082,00
22	565151211R00	Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,nad 3 m,tl.7 cm s rozprostřením a zhutněním, v pruhu šířky přes 3 m SO 101 - obrušná vrstva krytu:1504 SO 102 - obrušná vrstva krytu:339+197+110	m2	2 150,00000	420,00	903 000,00
23	573211111R00	Postřik živичný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 339+110	m2	449,00000	19,00	8 531,00
24	573211112R00	Postřik živичný spojovací z asfaltu 0,2-0,6 kg/m2 1504+197	m2	1 701,00000	18,00	30 618,00
25	577132211R00	Beton asfalt. ACO 8, nebo ACO 11, nad 3 m, 4 cm v pruhu šířky přes 3 m, třídy II. SO 101 - obrušná vrstva krytu:1504 SO 102 - obrušná vrstva krytu:339+197+110	m2	2 150,00000	289,00	621 350,00
26	564851111RT4	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm, štěrkodrt' frakce 0-63 mm SO 102 - středový ostrov:113 SO 103 - vjezdy:21	m2	134,00000	150,00	20 100,00
27	564851111RT2	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm, štěrkodrt' frakce 0-32 mm SO 102 - středový ostrov:113 SO 101 - nájezdový ostrůvek:8 SO 103 - chodníky a vjezdy:250	m2	371,00000	150,00	55 650,00
28	591241111R00	Kladení dlažby drobné kostky, lože z MC tl. 5 cm s provedením lože do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici SO 102 - středový ostrov:113	m2	113,00000	690,00	77 970,00
29	58380120.AR	Kostka dlažební drobná 10/10 tř. 1 1t = 5 m2, štípaná SO 102 - středový ostrov:113	m2	113,00000	715,00	80 795,00
30	596215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním, a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár. SO 103 - chodníky:234 SO 103 - varovné pásy:8 SO 101 - nájezdový ostrůvek:8	m2	250,00000	250,00	62 500,00
31	59245110R	Dlažba sklad. HOLLAND I 20x10x6 cm přírodní SO 103 - chodníky:120+40+33+31+10	m2	242,00000	300,00	72 600,00

		SO 101 - nájezdový ostrůvek:4+4		8,00000		
32	592451151R	Dlažba HOLLAND I SLP skladba 20x10x6 cm červená, dlažba pro nevidomé	m2	8,00000	620,00	4 960,00
		SO 103 - varovné pásy:2+2+1+2+1		8,00000		
33	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm	m2	21,00000	300,00	6 300,00
		s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním, a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.				
		SO 103 - vjezdy:15		15,00000		
		SO 103 - varovné pásy:6		6,00000		
34	592451170R	Dlažba HOLLAND I 20x10x8 cm přírodní	m2	15,00000	350,00	5 250,00
		SO 103 - vjezdy:4+5+6		15,00000		
35	592451158R	Dlažba HOLLAND I SLP skladba 20x10x8 cm červená, dlažba pro nevidomé	m2	6,00000	700,00	4 200,00
		SO 103 - varovné pásy:2+2+2		6,00000		
36	599141111R00	Vyplnění spár živičnou zálivkou	m	40,50000	125,00	5 062,50
		napojení na okolní vozovky:18+4,5+6,5+6+5,5		40,50000		
37	569621116R00	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl. 10 cm	m2	50,00000	130,00	6 500,00
		s rozprostřením a zhutněním				
		(15+59+126)*0,25		50,00000		
Díl:	8	Trubní vedení				115 400,00
38	894411010RBF	Vpusť uliční z dílců DN 450,s odkalištěm,napojení, DN 200, mříž litina 500x500 40 t, hl. 1,74 m	kus	3,00000	21 500,00	64 500,00
		Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců, s obložením dna betonem B 30 z cementu portlandského nebo struskoportlandského, podkladní prstenec z prostého betonu B 10 pod poklop do výšky 10 cm, dodávka a osazení poklopu litinového kruhového včetně rámu.				
		nahrazení stávajících vpustí:3		3,00000		
39	894411010RA0	Vpusť obrubníková z dílců DN 450,s odkalištěm, napojení	kus	2,00000	23 500,00	47 000,00
		Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců, s obložením dna betonem B 30 z cementu portlandského nebo struskoportlandského, podkladní prstenec z prostého betonu B 10 pod poklop do výšky 10 cm, dodávka a osazení poklopu litinového kruhového včetně rámu.				
		2		2,00000		
40	899331111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení / snížení poklopu	kus	2,00000	1 950,00	3 900,00
		2		2,00000		
Díl:	91	Doplňující práce na komunikaci				337 472,50
41	919735112R00	Řezání stávajícího živichného krytu tl. 5 - 10 cm	m	40,50000	95,00	3 847,50
		napojení na okolní vozovky:18+4,5+6,5+6+5,5		40,50000		
42	917932121RT2	Osazení betonové prefa přídlažby do lože z C16/20, včetně dodávky silniční přídlažby	m	121,00000	525,00	63 525,00
		ABK 50-25-8:31+13+77		121,00000		
43	917862111RV3	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 16/20, včetně obrubníku nájezdového 1000/150/150	m	27,50000	485,00	13 337,50
		nájezdový silniční obrubník:3+4+4+3+3+4+4,5+2		27,50000		
44	917862111RV4	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 16/20, vč.obrub.nájezd.náběh.1000/150/150-250	m	16,00000	835,00	13 360,00
		přechodový silniční obrubník:8*2		16,00000		
45	917862111RT7	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 16/20, včetně obrubníku ABO 2 - 15 100/15/25	m	223,00000	485,00	108 155,00
		silniční		223,00000		
		obrubník:30+12+4+13+20+59+16+10+4+12+1+5+26+11				
46	917762111RT7	Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou,lože z C 16/20, včetně obrubníku 100/15/25	m	62,00000	485,00	30 070,00
		obrubník ke kruhovým objezdům:12+38+12		62,00000		
47	916661111RT5	Osazení park. obrubníků do lože z C 16/20 s opěrou, včetně obrubníku 80x250x1000 mm	m	134,00000	435,00	58 290,00
		lože z betonu prostého C 12/15 tl. 80 až 100 mm				
		chodníkový obrubník:17+4+20+61+22+4+6		134,00000		
48	915701111R00	Zřízení vodorovného značení z nátěr.hmot tl.do 3mm	m2	11,25000	350,00	3 937,50
		vymezení okružní křižovatky:75*0,15		11,25000		
49	914001111R00	Osazení svislé doprav.značky a sloupku, bet.základ	kus	6,00000	2 200,00	13 200,00

		6			6,00000		
50	914001125R00	Osazení svislé dopr.značky na sloupek nebo konzolu	kus	14,00000	250,00	3 500,00	
		14		14,00000			
51	914001122R00	Osaz.2 sloupků dopr.značky vč. bet.zákl.+Al patka	kus	2,00000	2 100,00	4 200,00	
		SDZ na nájezdovém ostrůvku:2		2,00000			
52	40445023.AR	Značka doprav zákazová B1-B34 700 fó1 1, EG 7letá	kus	3,00000	1 600,00	4 800,00	
		B 20a:3		3,00000			
53	40445032.AR	Značka dopr příkazová C1-C14b 700 fó1 1, EG 7letá	kus	6,00000	1 800,00	10 800,00	
		C 1:4		4,00000			
		C 4a:2		2,00000			
54	40444984.AR	Značka uprav přednost P4 700 fólie 1, EG 7letá	kus	4,00000	1 200,00	4 800,00	
		P 4:4		4,00000			
55	40444937.AR	Značka dopr výstražná A1- A30 900 mm fó11, EG7letá	kus	1,00000	1 650,00	1 650,00	
		A 4:1		1,00000			
Díl:	93	Dokončovací práce inž.staveb				36 119,00	
56	938909311R00	Odstranění nánosů z povrchu živichného nebo beton.	m2	1 901,00000	19,00	36 119,00	
		čištění vozovky po odfrézování krytu:1901		1 901,00000			
Díl:	96	Bourání konstrukcí				17 300,00	
57	966008113R00	Bourání trubního propustku z trub DN do 80 cm, včetně vybourání čel propustku	m	5,00000	2 500,00	12 500,00	
		s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek					
		trubní propustek DN 600:5		5,00000			
58	962100022RA0	Bourání konstrukce z železobetonu	m3	1,00000	4 800,00	4 800,00	
		stávající jímka:1		1,00000			
Díl:	97	Prorážení otvorů				208 281,57	
59	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	650,87992	120,00	78 105,59	
		předpoklad skládka Držovice (cca 6 km):638,20492+12,675		650,87992			
60	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	3 254,39960	20,00	65 087,99	
		předpoklad skládka Držovice (cca 6 km):5*650,87992		3 254,39960			
61	979990103R00	Poplatek za skládku suti - beton do 30x30 cm	t	59,76200	100,00	5 976,20	
		59,762		59,76200			
62	979990112R00	Poplatek za skládku suti-obal.kam.-asfalt do 30x30	t	591,11792	100,00	59 111,79	
		418,22+172,89792		591,11792			
Díl:	VN	Vedlejší náklady				139 000,00	
63	005111020R	Vytyčení stavby	Soubor	1,00000	22 000,00	22 000,00	
64	005121010R	Vybudování zařízení staveniště	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00	
65	005121030R	Odstranění zařízení staveniště	Soubor	1,00000	7 000,00	7 000,00	
66	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	18 000,00	18 000,00	
67	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí	Soubor	1,00000	17 000,00	17 000,00	
68	005211030R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	1,00000	35 000,00	35 000,00	
69	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	
70	004111010R	Průzkumné práce, laboratorní zkoušky, zkoušky únosnosti	Soubor	1,00000	25 000,00	25 000,00	

26

3 782 076,82

Zadavatel: Obec Olšany u Prostějova
 Název veřejné zakázky: „Rekonstrukce místní komunikace v obci Olšany u Prostějova“



Předpokládaný časový harmonogram výstavby

Délka realizace: 50 kalendářních dní

Stavební objekt	pracovní týden	1	2	3	4	5	6	7	8
	počet kalendářních dní / suma	7/7	7/14	7/21	7/28	7/35	7/42	7/49	1/50
Rekonstrukce místní komunikace v obci Olšany u Prostějova									
1.1 Zemní práce									
1.2 Základy, zvláštní zakládání									
1.3 Komunikace									
1.4 Trubní vedení									
1.5 Doplňující práce na komunikaci									
1.6 Dokončovací práce inž. staveb									
1.7 Bourání konstrukcí									
1.8 Prorážení otvorů									
1.9 Vedlejší náklady									

Datum: 15.09.2022

Ing. Klára Kalábová
 ekonom oblasti Střed
 STRABAG a.s., O.z. Morava

Ing. Vítězslav Bujnoch
 vedoucí OTÚ oblasti Střed
 STRABAG a.s., O.z. Morava